ApROVADG
EM C __i__~____ c1

presider*e da Câmara Mun. de Apreull1

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂN DIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0043/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco de Assis Santos Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada à Federação das
APAES do Estado do Tocantins SOLICITAÇÃO PARA CRIAÇÃO DA
ESCOLA DA APAE EM ABREULANDIA.

O nosso município possui inúmeras crianças e adolescentes especiais
que carecem da renomada estrutura ofertada pela APAE para atende-las, de
forma inclusiva em nossa sociedade.

Alguns municípios da região, como Dois Irmãos, que é praticamente
do mesmo porte de Abreulândia já possui essa estrutura que proporciona
maior qualidade de vida às portadores de necessidades especiais.

O objetivo é unirmos forças, Legislativo, Executivo, Judiciário e a
Federação das APAES no Tocantins para que nós consigamos construir e

transformar em realidade esse sonho antigo dos pais e alunos especiais do

município.
Portanto, considerando a relevância, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 06 dias de junho de 2019

1 P t C r
REGIANE ABREU (PTB)

Vereadora

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia~ògmail.com site: www. abreulandia. to. leg. br